
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECHIARUGOLO 

“CECROPE BARILLI” 
 

Via Parma 70 
43022 

BASILICAGOIANO (PR) 

indirizzo e.mail: pric80600v@istruzione.it 
indirizzo e.mail certificata: pric80600v@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmontechiarugolo.gov.it 

Tel 0521/686329 
687582 

Fax 0521/686072 

Cod. Mecc.: PRIC80600V – Cod. Fisc.: 80011390343 – Cod. Univoco fatt. elettronica: UF6F3X 

 

 

Prot. n. 1080/C1      Montechiarugolo, 14 marzo 2018 
 
 

DECRETO N. 787 DEL 14/03/2018 
 
 

OGGETTO: Nomina a responsabile dell’accessibilità informatica e pubblicazione 
contenuti sul sito web dell’I.C. “Cecrope Barilli” di Montechiarugolo. 

 

PREMESSO che l’articolo 9, comma 7, del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 
stabilisce che, entro il 31 marzo di ogni anno, le Amministrazioni pubbliche 
di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
sono obbligate a pubblicare, con cadenza annuale, gli obiettivi di 
accessibilità nel proprio sito web; 

VISTO l’impegno a rispettare gli obiettivi di accessibilità indicati nel link 
https://accessibilita.agid.gov.it/obiettivi-accessibilita/2018/istitutocomprensivo-
barilli-di-montechiarugolo/64184 pubblicato nel sito web dell’Istituto; 

VISTA la necessità di nominare formalmente una persona responsabile 
dell’accessibilità; 

RITENUTO di individuare nella persona della Prof.ssa MARISA ORSI, docente di questo 
Istituto, la figura professionale più idonea ad espletare i compiti di seguito 
indicati: 

a) Sito istituzionale – mantenimento accessibilità al sito con verifica dei 
nuovi plugin installati; 

b) Sito istituzionale – verifica contenuti multimediali; 
c) Sito istituzionale – documenti allegati; 
d) Formazione informatica – redazione contenuti accessibili; 

 

NOMINA 
 

La prof.ssa Marisa Orsi, responsabile dell’accessibilità in ogni sua fase, la quale 
nell’esercizio delle funzioni previste dalle succitate norme di riferimento e per i motivi in 
premessa esposti, si avvarrà della collaborazione degli assistenti amministrativi Corradi 
Emanuela e Ferrari Alessandra abilitate ad operare per i rispettivi settori di competenza; 
 

DISPONE 
 

 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario in 

capo all’Ente; 

 che si effettui: 
- la pubblicazione all’albo pretorio on line, con valore anche di atto di conoscenza 

delle rappresentanze sindacali; 
- l’inserimento nel sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”; 
- la notifica al D.S.G.A. Scaffardi Tiziana, ai collaboratori designati ed ai 

collaboratori del D.S., ai Fiduciari di Plesso, per la puntuale osservanza delle 
norme sui contenuti degli atti e l’accessibilità al sito web della scuola. 
 

                                                      

      Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Marianna Rusciano 

  
 

 
 

istsc_pric80600v.AOOpric80600v.001.1080.14-03-2018.C.01.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://accessibilita.agid.gov.it/obiettivi-accessibilita/2018/istitutocomprensivo-barilli-di-montechiarugolo/64184
https://accessibilita.agid.gov.it/obiettivi-accessibilita/2018/istitutocomprensivo-barilli-di-montechiarugolo/64184

